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Kære medlemmer af Udlændige- og Integrationsudvalget 

Jeg har tidligere orienteret medlemmerne af Beskæftigelsesudvalget om udkast til 

forslag til lov om ændring af lov om social pension, lov om højeste, mellemste, for-

højet almindelig og almindelig førtidspension m.v. og lov om arbejdsløshedsforsik-

ring m.v. (Ret til at få bortset fra indtægt ved indtægtsregulering af folke-, senior- 

og førtidspension og fritagelse for fradrag i efterløn for arbejde i velfærdssektorer 

relateret til lov om midlertidig opholdstilladelse til personer, der er fordrevet fra 

Ukraine). 

Lovforslaget udmønter den politiske aftale Aftale om ingen modregning i social 

pension og efterløn på arbejdspladser, som varetager opgaver med fordrevne fra 

Ukraine indgået den 9. maj mellem regeringen, V, SF, RV, EL, KF, DF, NB, ALT, 

KD og Bent Bøgsted på vegne af arbejdsfællesskabet af løsgængere (Liselott Blixt, 

Hans Kristian Skibby, Karina Adsbøl, Marie Krarup og Lise Bech). 

Jeg orienterede også om, at lovforslaget blev sendt i ekstern høring i perioden fra 

den 12. til den 15. maj 2022.  

Supplerende er der opstået behov for også at medtage et forslag til ændring af lov 

om midlertidig opholdstilladelse til personer, der er fordrevet fra Ukraine (særlo-

ven). En række personer, der f.eks. grundet et ferieophold er udrejst af Ukraine før 

den 24. februar 2022, hvor krigen brød ud, er i dag udelukket fra at kunne medde-

les opholdstilladelse efter særloven.  

Der er derfor behov for en ændring af særloven, således at skæringsdatoen for ud-

rejse fra Ukraine rykkes fra den 24. februar 2022 til den 1. februar 2022. Det bety-

der, at det fremover vil være et krav, at personer, der er omfattet af særloven, er ud-

rejst den 1. februar 2022 eller senere af Ukraine. 

Jeg ønsker derfor at fremsætte ovenstående ændring af særloven sammen med lov-

forslag om ingen modregning i social pension og efterløn på arbejdspladser, der va-

retager opgaver med fordrevne fra Ukraine. 
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Jeg vedlægger derfor til jeres orientering udkast til det samlede forslag, som jeg 

forventer at fremsætte mandag den 23. maj 2022.  

Det samlede lovforslag sendes i ekstern høring i perioden fra den 20. maj til den 

23. maj 2022. Høringslisten er vedlagt. 

Baggrunden for den forkortede høringsperiode skal ses i lyset af behovet for at 

vedtage lovændringerne i indeværende folketingssamling. 

Venlig hilsen 

Peter Hummelgaard 

 


